
 
 
 
 

Lag om funktionshinderservice och organisering av tjänster 
  
Rådet för personer med funktionsnedsättning 05.03.2025 § 15 
ÖVPH/1241/00.02.04.00/2025       

Beredare Penttinen Erkki 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Välfärdsområdet ska involvera påverkansorganen i planeringen och utvecklingen av 
tjänsterna. Vid funktionshinderrådets möte den 30 januari 2025 konstaterades att 
funktionshinderrådets medverkan i planeringen och utvecklingen av tjänster enligt den nya 
lagen om funktionshinderservice måste stärkas. Det är särskilt viktigt att dra nytta av 
funktionshinderrådets sakkunskap vid utarbetandet av tillämpningsanvisningar för 
genomförandet av funktionshinderservicen. 

Vid mötet ges en lägesrapport om hur organiseringen har framskridit, på vilket sätt 
personalen har involverats, samt vilka utbildningar som hittills har hållits. 

Vid mötet ska det tas beslut om hur funktionshinderrådets medlemmar ska involveras: 

• i utarbetandet av tillämpningsanvisningar 
• hur handikapporganisationernas expertis skall användas vid definition av olika fenomen 

o på vilket sätt självbestämmanderätten respekteras 
o som stöd för beslutsfattande 
o vid utarbetande av assistanscentralens verksamhet 

• hur olika klientgrupper av funktionshindrade kan göras delaktiga? 
• i utformningen och formuleringen av den information som delas ut till klienter (tydligt 

språk) 
• utformning av serviceprocesser enligt socialvårdslagen och lagen om 

funktionshinderservice? 

Sektordirektör för personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki 
Föreslås att rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar hur rådets medlemmar 
skall involveras. 

Beslut: 
Rådet för personer med funktionsnedsättning beslöt att utse representanter till två 
arbetsgrupper. Anna Caldén utsågs som representant till en grupp som behandlar 
anordnandet av tjänster för personer med funktionsnedsättning och Ann-Britt Backull och 
Marja Forsén utsågs till en grupp som behandlar serviceproduktionen av tjänsterna.  
Rådet för personer med funktionsnedsättning beslöt också att Benita Kivimäki och Seppo 
Kangas fortsätter i färdtjänstgruppen. 

 
  

  

 
 


